
OGGETTO: ESITO AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI N.1 
PUNTAMENTO ECOGRAFICO DEL LITOTRITORE IN USO PRESSO LA 
SC UROLOGIA. SPESA COMPLESSIVA EURO 44.500,00 + IVA 22%.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

in forza della delega conferitagli con deliberazione del direttore generale n.85 del 20/01/2022

Vista la @mail del 15.03.2023 con cui il direttore della SC Ingegneria Clinica, valutata la 
necessità della SC Urologia di sostituire il puntamento ecografico dell’attuale litotritore in 
quanto crea problemi nell’esecuzione degli esami, ha richiesto alla SC Gestione Acquisti di 
poter procedere all’acquisto, con affidamento diretto alla ditta Storz Medical Italia Srl   di 
Roma, in quanto il litotritore in uso, che deve interfacciarsi con il puntamento ecografico da 
sostituire, è anch’esso prodotto dalla medesima ditta;     
Dato atto che:
- con richiesta di offerta del 01.06.2023, PG n.0035913/23, è stato attivato in pari data, 

tramite piattaforma regionale SinTel con ID n.170157539, l’affidamento diretto,  con una 
spesa complessiva presunta a base d’asta di Euro 44.900,00 + IVA,  - ex art. 1, comma 2, 
lett. a) del d.l. 16.07.2020 n. 76 convertito con l. 11.09.2020 n. 120, modificato dal d.l.  
n.77 del 31.05.2021 e convertito dalla l. 29.07.2021 n.108 - per l’acquisizione di n.1 
puntamento ecografico del litotritore in uso presso la SC Urologia dell’ASST Papa 
Giovanni XXIII;

- con protocollo informatico n.1686131657768 del 07.06.2022 di SinTel, la società Storz 
Medical Italia Srl con socio unico ha presentato offerta economica complessiva per la 
fornitura in oggetto di Euro 44.500,00 +  IVA 22%, comprensiva degli oneri di sicurezza 
per rischi interferenziali;

- con nota @mail del 09.06.2023  la SC Gestione Acquisti ha provveduto a trasmettere al 
direttore della SC Ingegneria Clinica la documentazione, scaricata dalla piattaforma 
SINTEL, della sopra citata ditta, per le inerenti valutazioni di idoneità;

- con @mail del 12.06.2023 il direttore della SC Ingegneria Clinica ha espresso parere 
favorevole all’aggiudicazione della procedura in questione;

Preso atto di quanto sopra, risulta aggiudicataria - in via provvisoria - della fornitura di n.1 
puntamento ecografico (Kit upgrade Samsung) del litotritore MODULITH SLK in uso presso 



la SC Urologia, ed ivi destinato, con configurazione dettagliata nell’offerta ricevuta 
N°230606/Mb del 06.06.2023, la società Storz Medical Italia Srl con socio unico di Roma, 
per un importo complessivo di Euro 44.500,00 +  IVA 22%, come da report Sintel n.1867200 
del 29.06.2023;
Constatato, inoltre, che il RUP, con nota PI n.0045353/23 del 12.07.2023, ha espressamente 
dichiarato che, a oggi, non risultano attive convenzioni ARIA e/o CONSIP per l’acquisizione 
dei beni in parola, né sono in corso di attivazione;
Ricordato che la spesa globale per il suindicato affidamento ammonta a complessivi Euro 
54.290,00 IVA 22% compresa e fa carico al budget dell’autorizzazione n.1459 sub 1 
“Ingegneria Clinica - Acquisto in c/capitale con contributi COVID -19 da Aut. 1400/22” del 
bilancio 2023, che presenta la necessaria disponibilità;

DETERMINA

1. di prendere atto della procedura in epigrafe, nonché dell’operato della SC Gestione 
Acquisti, quale risultante dal report identificativo della procedura n.1867200 del 
29.06.2023, generato dalla piattaforma  SinTel e riepilogativo delle operazioni di gara 
effettuate sul Sistema;

2. di aggiudicare la fornitura di n.1 puntamento ecografico (Kit upgrade Samsung) del 
litotritore MODULITH SLK in uso presso la SC Urologia ed ivi destinato con 
configurazione dettagliata nell’offerta ricevuta N°230606/Mb del 06.06.2023, alla società 
Storz Medical Italia Srl con socio unico di Roma, con una spesa complessiva di Euro 
44.500,00 + IVA 22%;

3. di prendere atto che:

 la presente aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti 
prescritti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016;

 si provvederà alla stipula del contratto, senza l’osservanza del termine dilatorio, ex art. 
32, comma 10, del d.lgs. n. 50/2016, mediante scrittura privata in modalità elettronica, 
ai sensi dello stesso art. 32, comma 14, del suddetto decreto;

4. di stipulare il relativo contratto di appalto con la sopracitata società aggiudicataria 
mediante scrittura privata, in modalità elettronica, secondo il disposto dell’art. 32, comma 
14, del d.lgs. n. 50/2016;

5. di dare atto che la spesa complessiva per il suindicato affidamento ammonta a complessivi 
Euro 54.290,00 IVA 22% compresa e fa carico al budget dell’autorizzazione n.1459 sub 1 
“Ingegneria Clinica - Acquisto in c/capitale con contributi COVID - 19 da Aut. 1400/22” 
del bilancio 2023, che presenta la necessaria disponibilità;

6. di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 101 e 102 
del d.lgs. n. 50/2016, l’ing. Serena  Stabilini,  collaboratrice della SC Ingegneria Clinica.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE  ACQUISTI

Dr. Gamba Enrico

Il responsabile del procedimento: dr.Esposito Maurizio
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 498/23)

Oggetto: ESITO AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI N.1 PUNTAMENTO ECOGRAFICO DEL 
LITOTRITORE IN USO PRESSO LA SC UROLOGIA. SPESA COMPLESSIVA EURO 44.500,00 + IVA 22%.

SC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒   prevede     
☐   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 12/07/2023 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☐   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti 

☒   fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo 
ospedaliero rete territoriale importo IVA inclusa

1459/2023  1 X    € 54.290,00

     

     

     

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino
☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale
☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)
☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)
☒   cespiti (indicare centro di costo)
☐   altro (indicare centro di costo)
☐   vedi allegato 

      Centro di costo 1:       Importo 1:  

      Centro di costo 2:       Importo 2:  

      Centro di costo 3:       Importo 3:  

      Centro di costo 4:       Importo 4:  

Bergamo, 12/07/2023 Il Direttore

Dr.Gamba Enrico



SC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione importo IVA inclusa

 102240010 Attrezzature sanitarie e scientifiche 1459/2023  1 € 54.290,00 

     

     

     

Bergamo, 12/07/2023 Il Direttore

Dr.ssa. Coccoli Antonella



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2023-07-13T08:26:43+0000




